
平成２３年９月２６日 

地域住宅計画推進協議会 

関 係 者 各 位 

地域住宅計画推進協議会長 

水俣市長 宮本 勝彬 

（公印省略） 

「地域住宅計画全国シンポジウム２０１１水俣大会」開催について 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協議会の活動につきましてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、既存住宅等の地域資源の活用による活力ある地域づくりとそれを支える仕組

みづくりなどをテーマとした標記シンポジウムを当協議会並びに熊本県水俣市の主

催により開催いたします。 

皆様の多数のご参加をお待ちしておりますので、万障お繰り合わせの上、是非ご参加

下さいますよう下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．主 催 地域住宅計画推進協議会、水俣市 

 

２．共 催 豊かな住まい・まちづくり推進会議 

 

３．後援（予定） 国土交通省、環境省、熊本県、(独)住宅金融支援機構、(独)建築研究

所、(社)都市住宅学会、(社)日本建築家協会、(社)日本建築学会、(社)

日本建築士会連合会、(社)熊本県建築士会、(社)日本都市計画学会、

(財)日本住宅・木材技術センター、一般社団法人すまいづくりまちづ

くりセンター連合会、熊本日日新聞社 

 

４．テーマ 「もやいで織りなす暮らしと風景」 

 

５．日 程 平成２３年１０月２７日（木）１１：５０（会場受付は１３：３０） 

～２８日（金）１５：４０（終了予定） 

※詳細内容につきましては、添付のチラシをご参照ください。 

 

６．主会場 水俣市総合もやい直しセンター もやい館 

※会場の案内等については別紙１をご参照下さい。 

 

７．参加費用 大会資料代として、次の料金をいただきます。 

３，０００円 

※27 日の「まち歩き」は資料を購入される方に限定させていただきます 

 

８．意見交換会費用 会費３，０００円 

 

９．参加申込方法 １０月１３日（木）までに添付の参加申込書によりFAXで事務局宛て

にお申し込み下さい。申し込み期限に間に合わない場合は、事務局ま

で ご 相 談 く だ さ い 。 参 加 申 込 書 は 協 議 会 ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.hope-web.jp/）からもダウンロードできます。 



【事務連絡】 

① 宿泊等について 

宿泊先紹介及び申し込み別紙２をご参照ください。 

事務局でとりまとめて予約をしますので、ご宿泊をされる場合は宿泊申込書

にてお申し込みくださいますようお願いいたします。 

なお、宿泊先はご希望に添えないこともございますので予めご了承下さい。 

 

② 資料代、意見交換会会費及び宿泊代の支払いについて 

・ 資料代、意見交換会会費は、当日現金でご持参ください。宿泊費は直接、

宿泊施設でお支払いください。 

・ 請求書、領収書等が必要な場合は参加申込書にその旨をご記入下さい。 

 

 

 

 料金 お支払方法 

参加費（資料代） ３，０００円 

意見交換会会費 ３，０００円 

当日現金でご持参くださ

い。 

湯の児温泉  

 

７，５００円（１泊朝食付き） 

または 

１０，６５０円（１泊朝食付き） 

宿泊代 

市内ビジネス

ホテル 

 

４，９８０円（１泊朝食付き） 

宿泊先に直接お支払い下

さい。 

 

【地域住宅計画推進協議会 事務局】 

(財)ベターリビング 住まいづくり連携協力部  伊藤、小室、小林 

〒102-0071 東京都千代田区富士見 2-7-2 ｽﾃｰｼﾞﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 

TEL 03-5211-0584   FAX 03-5211-3169 
E-Mail chiiki-j@cbl.or.jp 

協議会HP http://www.hope-web.jp/ 

 

 大会当日の緊急連絡先電話番号 

080-2009-5011（財団法人ベターリビング 協議会事務局） 
※事務局スタッフは、前日の２６日に現地入りしています 

O966-61-1621（水俣市役所 都市政策課） 

mailto:chiiki-j@cbl.or.jp

